ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О единовременной денежной выплате лучшим тренерам, тренерам-

преподавателям, учителям физической культуры, подготовившим

чемпионов по итогам Спартакиады учащихся Республики Саха (Якутия)

«Спортивные якутяне»

В целях поощрения и поддержки лучших тренеров, тренеров-

преподавателей, учителей физической культуры, подготовивших чемпионов

по итогам Спартакиады учащихся Республики Саха (Якутия) «Спортивные

якутяне», п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить единовременную денежную выплату лучшим тренерам,

тренерам-преподавателям, учителям физической культуры, подготовившим

чемпионов по итогам Спартакиады учащихся Республики Саха (Якутия)

«Спортивные якутяне», в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

2. Утвердить порядок осуществления единовременной денежной

выплаты лучшим тренерам, тренерам-преподавателям, учителям физической

культуры, подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады учащихся

Республики Саха (Якутия) «Спортивные якутяне», согласно приложению

к настоящему Указу.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

               Глава

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ

12 февраля 2024 г.

№ 209

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Саха (Якутия)

от 12 февраля 2024 г. № 209

ПОРЯДОК

осуществления единовременной денежной выплаты лучшим тренерам,

тренерам-преподавателям, учителям физической культуры,

подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады учащихся

Республики Саха (Якутия) «Спортивные якутяне»

1. Настоящий порядок устанавливает правила осуществления

единовременной денежной выплаты лучшим тренерам, тренерам-

преподавателям, учителям физической культуры, подготовившим чемпионов

по итогам Спартакиады учащихся Республики Саха (Якутия) «Спортивные

якутяне» (далее – Спартакиада).

2. На получение единовременной денежной выплаты имеют право

лучшие тренеры, тренеры-преподаватели, учителя физической культуры

(далее - тренер), зарегистрированные по месту жительства на территории

Республики Саха (Якутия).

3. Единовременная денежная выплата предоставляется 31 тренеру.

4. Размер единовременной денежной выплаты тренерам,

подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады, составляет 100 000

(сто тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.

5. Единовременная денежная выплата осуществляется тренеру,

проработавшему со спортсменом не менее двух последних лет.

6. В случае, если подготовка спортсмена осуществлялась двумя и более

тренерами, единовременная денежная выплата распределяется в равных

долях.

7. Тренерам командных игровых видов спорта единовременная

денежная выплата предоставляется за результат команды.

8. В случае, если подготовка команды осуществлялась двумя и более

тренерами, единовременная денежная выплата распределяется в равных

долях.

9. Учителям физической культуры, обеспечившим подготовку

команды по спортивным играм школьных спортивных клубов,

единовременная денежная выплата предоставляется за результат команды.

2

10. В случае, если подготовка команды по спортивным играм школьных

спортивных клубов осуществлялась двумя и более учителями физической

культуры, единовременная денежная выплата распределяется в равных долях.

11.  Члены главной судейской коллегии Спартакиады:

1) определяют тренеров для получения единовременной денежной

выплаты по итогам Спартакиады;

2) представляют в Министерство образования и науки Республики

Саха (Якутия) следующие документы:

копии протоколов соревнований;

копии протоколов определения тренеров по итогам Спартакиады.

12. Тренеры, которым предоставляется единовременная денежная

выплата, подают в Министерство образования и науки Республики

Саха (Якутия) следующие документы:

заявление о включении в список получателей единовременной денежной

выплаты по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку;

копии паспорта, ИНН, СНИЛС;

реквизиты лицевого счета, открытого в кредитной организации;

согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 2 к настоящему порядку.

13. В случае ненадлежащего оформления представленных документов,

а также отсутствия необходимых документов, указанных в пункте 11

настоящего порядка, Министерство образования и науки Республики Саха

(Якутия) возвращает их на доработку с указанием причин возврата.

В течение трех рабочих дней с момента возврата документы должны

быть доработаны и представлены в Министерство образования и науки

Республики Саха (Якутия).

В случае неустранения указанных причин возврата документов

в установленный срок Министерством образования и науки Республики

Саха (Якутия) принимается решение об отказе в принятии документов

к рассмотрению на получение единовременной денежной выплаты.

14. Основанием отказа в предоставлении единовременной денежной

выплаты является несоответствие тренера требованиям, указанным в пунктах

2 и 4 настоящего порядка, и непредставление (представление не в полном

объеме) документов, установленных пунктом 11 настоящего порядка.

15. В случае положительного решения Министерство образования и

науки Республики Саха (Якутия) издает приказ о предоставлении

единовременной денежной выплаты лучшим тренерам, тренерам-

преподавателям, учителям физической культуры, подготовившим чемпионов

по итогам Спартакиады учащихся Республики Саха (Якутия) «Спортивные

3

якутяне», и направляет в течение пяти рабочих дней копию утвержденного

приказа тренерам.

16. Решение об отказе в предоставлении единовременной денежной

выплаты оформляется письмом с обязательным указанием причины отказа и

направляется в течение трех рабочих дней со дня принятия решения тренерам.

17. Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)

формирует реестр получателей единовременной денежной выплаты лучшим

тренерам, тренерам-преподавателям, учителям физической культуры,

подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады учащихся Республики

Саха (Якутия) «Спортивные якутяне», по форме согласно приложению № 3

к настоящему порядку.

18. Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)

в течение пяти рабочих дней с момента формирования реестра получателей

единовременной выплаты перечисляет средства на лицевые счета

получателей, открытые в кредитных организациях.

19. Финансирование расходов на выплаты осуществляется за счет

средств государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие

образования Республики Саха (Якутия)», утвержденной постановлением

Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г. № 474.

20. Бюджетные средства предусматриваются в установленном порядке

Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) как главному

распорядителю бюджетных средств.

______________________

Приложение № 1

к порядку осуществления единовременной

денежной выплаты лучшим тренерам,

тренерам-преподавателям,

учителям физической культуры,

подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады

учащихся Республики Саха (Якутия)

«Спортивные якутяне»

Форма

Министру образования и науки

Республики Саха (Якутия)

от: __________________________________,
(Ф.И.О. тренера, тренера-преподавателя,

учителя физической культуры)

проживающего(ей) по адресу:

______________________________________

тел. __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в список получателей единовременной денежной выплаты

Прошу включить в список получателей единовременной денежной

выплаты лучшим тренерам, тренерам-преподавателям, учителям физической

культуры, подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады учащихся

Республики Саха (Якутия) «Спортивные якутяне»:

Фамилия, имя, отчество тренера, тренера-

преподавателя, учителя физической

культуры

Вид документа, серия, номер, дата выдачи

и кем выдан документ, удостоверяющий

личность

Дата рождения

Адрес фактического проживания

СНИЛС

ИНН

Наименование банка

БИК банка

Номер лицевого счета, открытого в

кредитной организации

«___»____________20__г._____________________(______________________)
           дата                                         подпись заявителя                      расшифровка подписи

__________________________

Приложение № 2

к порядку осуществления единовременной

денежной выплаты лучшим тренерам,

тренерам-преподавателям,

учителям физической культуры,

подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады

учащихся Республики Саха (Якутия)

«Спортивные якутяне»

Форма

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________________,
                                       (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:_____________________________________________

_____________________________________________________________________________,
   (наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях осуществления единовременной денежной выплаты

лучшим тренерам, тренерам-преподавателям, учителям физической культуры,

подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады учащихся Республики Саха (Якутия)

«Спортивные якутяне», даю согласие _____________________________________________

____________________________________________________________________________,

(указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта персональных данных)

находящемуся по адресу:______________________________________________________,

на обработку моих персональных данных, а именно:________________________________

_____________________________________________________________________________

(перечень персональных данных, на обработку которых дается

____________________________________________________________________________________________

согласие субъекта персональных данных)

____________________________________________________________________________________________,

то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

 Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

«__»______________ 20 ___г.                                        _____________________________

                                                                                                       (подпись заявителя)

Субъект персональных данных:

_______________________/______________

                    (подпись)                               (Ф.И.О.)

________________

Приложение № 3

к порядку осуществления единовременной

денежной выплаты лучшим тренерам, тренерам-преподавателям,

учителям физической культуры,

подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады

учащихся Республики Саха (Якутия)

«Спортивные якутяне»

Форма

РЕЕСТР

получателей единовременной денежной выплаты лучшим тренерам, тренерам-преподавателям,

учителям физической культуры, подготовившим чемпионов по итогам Спартакиады учащихся Республики

Саха (Якутия) «Спортивные якутяне»

№ Ф.И.О. получателя Дата

рождения

получателя

Место

регистрации,

адрес

фактического

проживания

Наименование и реквизиты

документа, удостоверяющего

личность (серия, номер, кем и

когда выдан)

СНИЛС ИНН Наименование

банка

БИК

банка

Номер

лицевого

счета

Показатель

результативности

(балл)

1

2

3

_________________________